

יום שלישי, כ"ד בניסן תשפ"ה  
22 באפריל 2025

## **נאום מפקד חטיבת "הבקעה והעמקים" היוצא, אל"ם אביב אמיר**

"מולדת אינה ניתנת ואינה ניטלת במתנה, אינה נקנית בזכויות וחוזים פוליטיים, אינה נרכשת בזהב ואינה נכבשת בכוח האגרופ, אלא נבנית בזיעת אפים".

מפקד הפיקוד, אלוף אבי בלוט,

מאו"ג גלעד, תת-אלוף אורן שמחה,

מפקד חיל הגנת הגבולות, תת-אלוף אליעד מואטי,

שריקי היקר,

מפקדי,

לוחמי וחיילי החטיבה, אנשי הבקעה והעמקים, משפחות החטיבה, משפחתי שלי,

לפני כשנתיים החלנו במסע של הגנה על המולדת, כבר אז הגזרה התחממה לאחר מספר פיגועים בגזרת החטיבה, הקרקע אותה קרקע, אך האתגרים המבצעיים עלו משמעותית. ההברחות הפכו ממוסדות בחסות ציר הרשע, פיגועים רבים החלו לזלוג ממערב הגזרה. חבל הארץ הזה בו כל ההיסטוריה היהודית עוברת מיריחו ועד נחל תרצה, ממול נבו ועד להרי שומרון. ואז הגיע השבעה באוקטובר, מתקפת הפתע של חמאס במערב הנגב שבה נכשלנו כצה"ל בהגנה על תושבי המדינה. במקביל לכך, בשיחה של 6:39 כאשר התחלנו להבין מה התרחש בדרום, גייסנו את החטיבה במהירות הנדרשת. גדודי המילואים שלנו גויסו במהירות, התחלנו להתארגן על כיתות הכוננות החטיבתיות ומפקדת החטיבה החלה בתהליכי שעל"ח מהירים. תקופה זו היא התקופה המשמעותית ביותר בחטיבה בשנים האחרונות.

בהפעלת הכוח - ההישגים המבצעיים בשנתיים האחרונות היו בלתי רגילים - 85 מחבלים חוסלו בהיתקלויות ותקיפות מהאוויר, מעל ל- 500 כלי נשק נתפסו, כ- 40 הברחות שנתפסו. תפסנו 120 מסתנני גבול ב- 28 מקרים. החמור והשונה מכל, לראשונה מזה שנים, ספגנו שלושה פיגועים מהזירה המזרחית - בצומת פצאל, מעבר שייח' חוסיין ומעבר אלנבי, שם נגבו חייהם של שלושה עובדי המעבר. בזירת יו"ש ספגנו שלושה פיגועי ירי שבאחד מהם נרצח יהונתן דויטש ז"ל. בשניהם נכשלנו בקרב ההגנה. במהלך השנתיים האחרונות נפלו שלושה חללים בקרב אנשי החטיבה, מולוקן טשומה ז"ל, פבל סגלמן ז"ל ונדב בן עמי ז"ל. אלה שנתיים גדושות בעשייה מבצעית בהן ניסינו ללמוד, לתחקר ולהשתפר בין אירוע לאירוע על מנת ללמוד לבאות כדי שלא יקרה שוב. שיפרנו את התהליכים המבצעיים ככל שניתן. עם זאת, המלאכה עוד מרובה.

בבניין הכוח החטיבתי עברנו שדרוג מדהים, פתחנו כל מגירה ודלת בחטיבה כדי לסדר אותה מחדש, הקמנו פלגה לית"מ, סידרנו את פלוגת ההגמ"ר ומחלקות הכוננות ביישובים, העברנו את הגדמ"רים למחלקות רב מחזוריות ומקצועיות, התעצמנו באמל"ח, העלינו את רמת האימונים, לתרפ"לים רטובים וללחימה בשטח בנוי, ארגנו את גדודי המילואים לגדודי חי"ר גבולות, התאמנו את המפח"ט ואף הקמנו פלוגת צמ"ה. מעל לכל, הקמנו את דורית, טללה, שולמית, היפו, יהונתן ואורי כמוצבים חדשים לפריסת הסד"כ החטיבתי מחדש. כל אלו תוך שותפויות רבות עם זרוע היבשה ופיקוד מרכז.

מפקד הפיקוד, האלוף אבי היקר, שנים רבות אתה תורם את כולך למען המולדת, אתה משמש עמוד תווך אנושי ומקצועי בתוך עולם גדוש בעשייה. אני רוצה להודות לך, חנכת אותי, לימדת אותי, לא חסכת משבטך. תודה רבה על הכל, תודה על האמון עוד מימי עתניאל, ד'3 ומגן דן, תודה על הליווי בבחירה בי לתפקיד הבא.

שטרית הרמ"ט היקר ואנשי פיקוד מרכז, להיות חטיבה ללא אוגדה היא אתגר משמעותי ואנחנו הצלחנו באמצעות חיבורים אישיים נפלאים לחבר את החטיבה לפיקוד. דיברנו אותה שפה, תיאמנו עמדות וסידרנו את החטיבה לשנים הבאות.

שטרית, הכרתי חבר לחיים, שותף אמיתי לתפיסות השונות.

אורן, ברוכה הבאה לזירה המזרחית. מההיכרות הקצרה בינינו אני שמח מאוד על ההזדמנות ואת היכולת שיש לך לעצב את המרחב מחדש. בזמן הקצר שלנו ביחד, גילינו שאנו חושבים דומה, מניעים הליכים ורותמים אנשים בצורה טובה. בהצלחה רבה, אני כאן לרשותך ובעיקר מחכה להעביר אלייך את המלונות.

מואטי ואנשי חיל הגנת הגבולות, בוני הכוח החטיבתי בסדיר, יחד עיצבנו מחדש את הגדודים, אתם סייעתם בבקרה, בליווי ובתמיכה בחטיבה. אני מאמין כי החטיבה השיבה בכבוד הנדרש לחיל ובחדוות העשייה החילית הנדרשת.

סמח"טים עמיחי ופבל, הגשמתם לי כל חלום, בתקופות גדושות בעשייה, פיקדתם על המפח"ט ביד רמה.

מפקדי הגדודים בסדיר סלים, עמיחי, מולה ומפקד מתיל"ן הנוכחי עומרי וקודמו בתפקיד מיקי, ליבת העשייה החטיבתית, הגנו ביום ובליל על הגזרה, תחת מאמצים אישיים רבים. אתם מפקדים מדהימים, אנשי רוח, אנשי משימה. אם אנחנו לא כאן, לא תהיה מדינה, זה מה שצריך לשבת לכולכם בראש.

אנשי המילואים בגדודים, תודה על שלוש / ארבע הקפצות, הפכתם בעל כורחם לכמעט אנשי קבע. במהלך המלחמה הזו הבנו - אי אפשר להגן ללא המילואים, לא רק בחירום. מערכת היחסים עם המילואים אינה יכולה להתחיל רק כשצריך, זהו שריר שצריך לשמר אותו, 365 24/7 ימים בשנה.

מטה החטיבה בסדיר ובמילואים, תודה על ימים, לילות, שבתות וחגים, עוד ועידה, עוד קפ"ק, עוד אישור תוכניות מספר חמש, עוד ירידה לפרטים, עוד לילה על חוט השני או אריה וחרב, חפ"קים, תוכניות אופרטיביות ועוד, אתם מוציאי הפועל החטיבתיים. תודה על הכל. בתוך כך, אנשי הקבע של החטיבה, מנהלי העבודה ופקודיהם עושים עבודה קודש בחטיבה ומהווים DNA החטיבתי.

לעשייה החטיבתית שותפים רבים שב"כ, המשטרה על כלל יחידותיה (יג"ל, יג"י), מג"ב, קב"טים, רבש"צים, ראשי מועצות, כב"ה, מד"א, יקל"ז ומת"ק כל אלו הם חלקים רבים בפסיפס ההגנה החטיבתי. לא ניתן להגן על המולדת ללא כל אחד מרכיבים אלו, חשוב מאוד להמשיך לשמר את הקשר עם החטיבה ולדאוג שכולם ידברו באותה השפה תוך כבוד הדדי ומקצוע צבאי. תודה לכולם!

אנשי ההתיישבות היקרים, אתם מושאי ההגנה, עושים ציונות אמיתית. משדות האבוקדו, המנגו, המסעדות והמכללות בצפון הגזרה ועד למטעי התמרים בדרומה, מהמושבים, הקיבוצים, החוות החקלאיות - זוהי הציונות המודרנית, בניין הארץ ביישובי הספר, רובה ומחרשה.

אנשי החטיבה, בכל בוקר לאחר מספר שעות שינה קצר, שאלתי את עצמי את אותה השאלה, "האם הייתי ראוי לכם?", דאגתי לכל אדם ואדם לכל אשר יידרש, מתוך אמונה אמיתית בתפקידי כמפקד בצה"ל להסתכל בגובה העיניים לכל אדם תוך הבנת "דע מאין באת ולאן אתה הולך".

חפ"ק ולשכה יקרים, דאגתם להניע את המערכת, להתמודד עם אתגרים מבצעיים תחת אש ומטענים. תודה על השנתיים האחרונות.

שריקי אחי, נפגשנו לראשונה בצוק איתן, תמרנו יחד עם חטיבת הצנחנים בחאן יונס. היום אתה מקבל את הפיקוד על החטיבה שכל כך רצית לפקד עליה. אנו דומים מאוד במאפיינים רבים ואני בטוח בהצלחתך. שלומית, שוהם, שיר, זיו, יהב ותהל - ברוכים הבאים למשפחת החטיבה.

לפני סיום, אביע תפילה להשבת החטופים והנעדרים ולרפואה שלמה בגוף ובנפש לכלל פצועי צה"ל. אתפלל לאחדות עמנו בארץ ישראל, אני חושב שיש לכך ערך אל מול כל אויבנו.

לסיום אודה לבורא עולם על הזכות להגן על המולדת בימים אלה, אודה לאישתי וילדיי אלמה, אורי ואיתי - על הדרך הארוכה בבניין הארץ, ממשיכים את המסע ברחבי המדינה, הפעם לדרום. ולהורי, אבא ואמא על שהביאו אותי בחינוך טוב למעשים טובים. אמשיך לעשות הכל בצניעות, מקצועיות ועבודה קשה - גם בפרק הבא.

בפעם האחרונה, חטיבת הבקעה והעמקים - חטיבת הגנה פורצת גבולות.

אביב